





Número 28 • Volumen 1

Lunes 30 de junio de 2025



Órgano Oficial del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz

2025. "Bicentenario de la vida municipal del Estado de México"

Sumario

Acuerdos aprobados por el Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz, México, durante el mes de junio de dos mil veinticinco. - - - - - - - - - - 2

C. Raciel Pérez Cruz, Presidente Municipal de Tlalnepantla de Baz, Estado de México, en ejercicio de las atribuciones que le confieren los artículos 128 fracción XIV de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, así como el artículo 48 fracción III, 86 y 91 fracciones VIII y XIII de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, a sus habitantes hace saber:

POR EL AYUNTAMIENTO

DE

ACUERDOS APROBADOS

Acuerdo por el cual el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz, México, deja sin efectos el acuerdo aprobado en el sexto asunto del Orden del Día de la Tercera Sesión Ordinaria del Ayuntamiento y aprueba la adhesión del Municipio de Tlalnepantla de Baz al Fondo Financiero de Ahorro Municipal (FFAM).

Aprobada en la Vigésima Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha cuatro de junio de dos mil veinticinco en el Segundo Asunto del Orden del Día:

Acuerdo por el cual el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz, México, aprueba el Reglamento del Consejo Consultivo Económico de Tlalnepantla de Baz.

Aprobada en la Vigésima Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha cuatro de junio de dos mil veinticinco en el Tercer Asunto del Orden del Día:

Acuerdo por el cual el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz, México, autoriza la campaña de regularización de predios "Bienestar en tu Patrimonio".

Aprobada en la Vigésima Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha cuatro de junio de dos mil veinticinco en el Cuarto Asunto del Orden del Día:

Acuerdo por el cual el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz, México, autoriza un apoyo económico al ciudadano Carlos Jesús Lagunés Vargas, en representación de su hijo menor de edad, para cubrir gastos de inscripción en torneos de ajedrez de alto nivel, traslados, material de estudio especializado y entrenamiento con profesionales.

2



Aprobada en la Vigésima Primera Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha dieciocho de junio de dos mil veinticinco en el Tercer Asunto del Orden del Día:

Acuerdo por el cual el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz, México, autoriza un apoyo económico a la ciudadana Susana Guzmán González, en representación de su hija menor de edad, para cubrir los gastos de avión para viajar al Summer Camp en el Ruth Page Center en Chicago, Estados Unidos.

Aprobada en la Vigésima Primera Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha dieciocho de junio de dos mil veinticinco en el Cuarto Asunto del Orden del Día:

Acuerdo por el cual el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz, México, autoriza el apoyo económico correspondiente al mes de mayo a docentes que brindan sus servicios en el Instituto Municipal de Cultura y Arte Comunitario, en el marco del Programa Nacional de Escuelas de Iniciación Artística, así como la continuidad del apoyo mensual conforme a la relación de beneficiarios registrada por la Dirección de Bienestar y el Instituto Municipal de Cultura y Arte Comunitario hasta en tanto se formalice el convenio entre el Honorable Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz y el Instituto Nacional de Bellas Artes y Literatura.

Aprobada en la Vigésima Primera Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha dieciocho de junio de dos mil veinticinco en el Quinto Asunto del Orden del Día:

Acuerdo por el cual el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz, México, aprueba la Convocatoria para la selección de las personas integrantes del Consejo Municipal de Protección y Bienestar Animal de Tlalnepantla de Baz, Estado de México.

Aprobada en la Vigésima Segunda Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha veinticinco de junio de dos mil veinticinco en el Segundo Asunto del Orden del Día:

Aprobada en la Vigésima Segunda Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha veinticinco de junio de dos mil veinticinco en el Tercer Asunto del Orden del Día:

Acuerdo por el cual el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz, México, aprueba la designación de la persona que ocupará el cargo del Cronista Municipal de Tlalnepantla de Baz, Estado de México.

Aprobada en la Vigésima Segunda Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha veinticinco de junio de dos mil veinticinco en el Cuarto Asunto del Orden del Día:

Acuerdo por el cual el Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz, México, aprueba denominar a la glorieta ubicada en Avenida Hidalgo y Avenida Adolfo López Mateos, en la entrada de la Colonia de Santa María Tlayacampa como "Glorieta David Lerma El Guadaña".

Aprobada en la Vigésima Segunda Sesión Ordinaria del Ayuntamiento, celebrada en fecha veinticinco de junio de dos mil veinticinco en el Quinto Asunto del Orden del Día:

4





Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tlalnepantla de Baz Estado de México 2025 - 2027

C. RACIEL PEREZ CRUZ

Presidente Municipal Constitucional

C. Yanett Maribel Soto Díaz C. Irma Lorena Roa López

Primera Sindica Segunda Sindica

C. Alonso Adrián Juárez Jiménez C. María del Rosario Aguirre Flores

Primer Regidor Segunda Regidora

C. Vladimir Ortuño González C. Rubí Correa Ortega

Tercer Regidor Cuarta Regidora

C. Julio Sebastián Rodríguez Gallardo C. Aline Dávila Huizar

Quinto Regidor Sexta Regidora

C. Jesús Yair Cruz Olivares C. Perla Guadalupe Monroy Miranda

Séptimo Regidor Octava Regidora

C. Patricia Leonila Abarca Figueroa C. José Janitzio Soto Zamorano

Novena Regidora Décimo Regidor

C. Edna Valeria Sosa Juárez C. Eduardo Rojas Valerio

Décima Primera Regidora Décimo Segundo Regidor

C. Miguel Ángel Bravo Suberville Secretario del Ayuntamiento



www.tlalnepantla.gob.mx